
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Passari Maria

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

427 08/07/2024 7 0

Oggetto: 

Programma di Sviluppo Rurale Campania 2014/2020 - Misure non connesse alla superficie e/o 
animali Misura 4 Tipologia di intervento 4.1.5 "Investimenti finalizzati all'abbattimento del 
contenuto di azoto e alla valorizzazione agronomica dei reflui zootecnici". Bando approvato con 
DRD 644 del 30.10.2023 Graduatoria Regionale definitiva. Approvazione elenco definitivo 
istanze non ammesse

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che: 

 con Decisione n. C (2015) 8315 del 20 novembre 2015, la Commissione Europea ha approvato il Programma di
Sviluppo Rurale (PSR) della Regione Campania per il periodo 2014/2020 (CCI 2014IT06RDRP019) – ver 1.3; 

con  Deliberazione  n.  565  del  24/11/2015,  la  Giunta  Regionale  ha  preso  atto  della  citata  Decisione  della
Commissione Europea; 

da ultimo, con Decisione C (2023) 1762 del 09/03/2023 la Commissione Europea ha approvato la modifica del
PSR per il periodo 2014/2020 – ver 11.1; 

con  DGR  n.  138  del  21/03/2023  la  Giunta  Regionale  ha  preso  atto  dell’approvazione  della  modifica  del
Programma di Sviluppo Rurale della Regione Campania (PSR) 2014/2020 -ver 11.1; 

con  DGR  n.  28  del  26/01/2016  è  stato  approvato,  in  via  definitiva,  ai  sensi  dell’art.  56  dello  Statuto,  il
Regolamento  Regionale  15  dicembre  2011  n.  12  (Ordinamento  amministrativo  della  Giunta  regionale  della
Campania) con cui è stata istituita la Direzione Generale Politiche Agricole Alimentari e Forestali, la quale, tra
l’altro, svolge le funzioni di Autorità di gestione FEASR; 

con  DGR n.  600 del  22/12/2020,  è  stato  ridefinito  l’assetto  organizzativo  della  Direzione  Generale  Politiche
Agricole; 

con DGR n. 165 del 14/04/2021 e con successivo DPGR n. 78 del 24/04/2021 è stato conferito l’incarico di
Direttore Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e Forestali alla dott.ssa Maria Passari; 

con DPGR n. 243 del 30/11/2015 è stato istituito il Comitato di Sorveglianza del Programma di Sviluppo Rurale
della Campania 2014/2020; 

con Decreto Regionale Dirigenziale (DRD) n° 15 del 04/05/2016 sono stati approvati i criteri di selezione di tutte le
tipologie d’intervento previste dal PSR Campania 2014-2020,  presentati  al Comitato di Sorveglianza del PSR
Campania 2014/2020; 

con DRD n. 91 del 27/04/2017, n. 01 del 26/05/2017, n. 213 del 09/07/2018, n. 167 del 03/10/2019, n. 326 del
15/10/2021, n. 180 del 30/03/2022 e n. 364 del 27/09/2022 sono state approvati i documenti consolidati recanti le
modifiche ai criteri di selezione delle operazioni del PSR Campania 2014-2022; 

con il DRD n. 239 del 30/05/2022 sono state approvate le Disposizioni generali per l’attuazione delle Misure non
connesse alla superficie e/o agli animali (versione 4.0); 

con DRD 346 del  07/09/2022 è stato approvato,  tra l’altro,  il  Manuale delle  procedure per  la gestione delle
Domande di Sostegno e delle Domande di Pagamento. Misure non connesse alla superficie e/o agli animali- ver.
1.0;  

con  DRD n.  644  del  30.10.2023  pubblicato  sul  BURC n.  79  del  06/11/2023  è  stato  approvato  il  bando  di
attuazione della Tipologia di intervento 415 "Investimenti finalizzati all’abbattimento del contenuto di azoto e alla
valorizzazione agronomica dei reflui zootecnici", con dotazione finanziaria di euro 6.207.593,00;  

con DRD 922 del 14/12/2023 pubblicato sul BURC 90 del 27/12/2023 sono state apportate alcune modifiche ed
integrazioni al suddetto bando; 

con DRD n. 44 del 30/01/2024 è stata prorogata la scadenza del suddetto bando, stabilendo da ultimo per il
rilascio della Domanda di Sostegno sul Portale SIAN il termine del 7 febbraio 2024 alle ore 16.00; 

 

 

DATO ATTO che 



nel  periodo di  vigenza del  bando relativo  alla  Tipologia  d’Intervento  4.1.5 approvato con il  citato  n.  644  del
30.10.2023, risultano rilasciate tramite SIAN numero cinque Domande di Sostegno; 

con DRD 115 del 15/02/2024 la Commissione Centrale incaricata del supporto agli adempimenti istruttori;  

all’esito delle istruttorie, la Commissione ha trasmesso all’Autorità di Gestione la Proposta costituita dall’elenco
delle  istanzei  immediatamente  finanziabili  e  dall’elenco  provvisorio  delle  istanze  non  ammissibili  con
PG/2024/0242694 del 15/05/2024; 

Con DRD 310 del 22/05/2024 pubblicato sul BURC 40 del 27/05/2024 è stata approvato l’elenco provvisorio delle
istanze immediatamente finanziabili, costituito da n. 3 istanze, e l’elenco provvisorio delle istanze non ammissibili
costituito da n. 2 istanze, relativi al bando in oggetto. 

 

DATO ATTO che,  

Non risultano pervenute richieste di riesame; 

Con PG/2024/0332767 del 4/07/2024 la Coordinatrice della Commissione ha trasmesso all’Autorità di Gestione
l’elenco definitivo delle istanze non ammisse che, in uno con l’elenco delle istanze immediatamente finanziabili
approvato con DRD 310 del 22/05/2024 costituisce la Graduatoria definitiva; 

 CONFERMATO che la dotazione finanziaria è sufficiente a finanziare tutte le domande finanziabili;  

 RITENUTO necessario  

approvare l’elenco definitivo delle istanze non ammesse che, allegato al presente provvedimento, ne costituisce
parte integrante e sostanziale e che, in uno con l’elenco delle istanze immediatamente finanziabili approvato con
DRD 310 del 22/05/2024,  costituisce la Graduatoria definitiva per la  Misura 4 - Tipologia di  intervento 4.1.5
“Investimenti  finalizzati  all’abbattimento  del  contenuto  di  azoto  e  alla  valorizzazione  agronomica  dei  reflui
zootecnici” di cui al Bando approvato con DRD 644 del 30.10.2023; 

Confermare tutto quanto altro previsto nel DRD 310 del 22/05/2024. 

VISTI:  

- l’art. 66, comma 2, dello Statuto Regionale approvato con L.R. del 28 maggio 2009, n. 6;  
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241;  
- il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33;  
 

DECRETA

 

per le motivazioni  indicate in  narrativa,  che si  intendono integralmente riportate,  relativamente alla Misura 4,
Misura 4, sottomisura 4.1 Tipologia di intervento 4.1.5 “Investimenti finalizzati all’abbattimento del contenuto di
azoto  e  alla  valorizzazione  agronomica  dei  reflui  zootecnici”  di  cui  al  Bando  approvato  con  DRD  644  del
30.10.2023 

 

1. di approvare l’elenco definitivo delle istanze non ammesse che, allegato al presente provvedimento, ne
costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  e  che,  in  uno  con  l’elenco  delle  istanze  immediatamente
finanziabili approvato con DRD 310 del 22/05/2024, costituisce la Graduatoria definitiva per la  Misura 4 -
Tipologia  di  intervento  4.1.5  “Investimenti  finalizzati  all’abbattimento  del  contenuto  di  azoto  e  alla
valorizzazione agronomica dei reflui zootecnici” di cui al Bando approvato con DRD 644 del 30.10.2023; 



2. di confermare tutto quanto altro previsto nel DRD 310 del 22/05/2024; 

3. di  dare atto  che avverso il  presente  provvedimento  è ammesso il  ricorso giurisdizionale  al  Tribunale
Amministrativo Regionale, oppure, in via alternativa, il Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica
rispettivamente  entro  il  termine  di  60  giorni  o  120 giorni  dalla  pubblicazione  sul  BURC del  presente
provvedimento; 

4. di incaricare lo STAFF 50.07.93 della divulgazione del presente provvedimento attraverso il sito web della
Regione, sezione “PSR 2014/2020 Documentazione Ufficiale”; 

5. di dare atto che per il presente provvedimento sussistono gli obblighi di pubblicazione sul sito internet
istituzionale  della  Giunta  e  del  Consiglio  in  una apposita  sottosezione della  sezione Amministrazione
trasparente (Regione casa di vetro), ai sensi dell’art. 27, comma 6 ter, della L.R. 19 gennaio 2009, n. 1
come modificata ed integrata con L.R. 28 luglio 2017, n. 23; 

6. di dare atto che per il  presente provvedimento non sussistono gli  obblighi di pubblicità,  trasparenza e
diffusione di informazioni di cui all’art. 26 comma 2 e art. 27 del D. Lgs 33/2013; 

7. di trasmettere, per quanto di competenza, copia del presente decreto e relativi allegati: 

all’Assessore all’Agricoltura; 

agli uffici di STAFF e alla UOD500716 della Direzione Generale 50.07; 

ai Dirigenti delle UUOODD 5007 23 e 500726, in qualità di soggetti attuatori; 

allo Staff 50.07.93 per la pubblicazione sul sito istituzionale - Sez. PSR Campania 

al BURC per la pubblicazione. 

 

PASSARI

   



       

 

 

 
PSR Campania 2014/2022 Tipologia di Intervento 4.1.5  

"Investimenti finalizzati all’abbattimento del contenuto di azoto e alla valorizzazione agronomica dei reflui zootecnici"  
Bando approvato con DRD n. 644 del 30.10.2023 

 
Elenco definitivo delle domande non ammesse 

 

N. 
Numero 

Domanda 
Numero Protocollo 

Data 
Protocollo 

Cuaa Richiedente 
Punteggio 

Totale 
Motivazione della non ammissibilita' 

Soggetto 
Attuatore 

1 44250024419 AGEA.ASR.2024.77779 07/02/2024 omissis FASANO MICHELE 0 ESITO NEGATIVO DELL'ISTRUTTORIA 
TECNICO-AMMINISTRATIVA UOD 50.07.26  

2 44250014824 AGEA.ASR.2024.65098 30/01/2024 03080520657 AZIENDA AGRICOLA DANIELE DI D'APONTE MARIZ & C. 
SOCIETA' AGRICOLA IN NOME COLLETTIVO 0 ESITO NEGATIVO DELL'ISTRUTTORIA 

TECNICO-AMMINISTRATIVA 
UOD 50.07.24 

 

 
 


	122147_DG_PDF_9677638_DOCUMENTO_DDD_4930
	elencodefinitivo non ammissibili - Copia

